
Protokół nr XXVI/ 12
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 grudnia 2012 roku.
_____________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1005 do 13 15

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni:  Pan Józef Guzik.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń

Burmistrza od ostatniej sesji Rady Miejskiej
5. Interpelacje i zapytania radnych
6.   Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2013 rok

1) przedstawienie projektu budżetu gminy i miasta na 2013 rok wraz z autoporawkami  -
wystąpienie Burmistrza GiM

2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie budżetu gminy i miasta na
2013 rok

3) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu
budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji lub ich zastępców

4) stanowisko Burmistrza GiM w sprawie opinii i wniosków poszczególnych komisji
5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami
6) głosowanie poszczególnych wniosków komisji
7) głosowanie uchwały budżetowej

7. Przerwa
8. Podjęcie uchwał
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
10. Sprawy różne i organizacyjne
11. Zamknięcie sesji

PRZEBIEG  OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XXVII Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śl.
Powitał, radnych Rady Powiatu Lwóweckiego, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana
Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM , kierowników i dyrektorów gminnych
jednostek organizacyjnych sołtysów wsi oraz obecnych na sali mieszkańców miasta i media.
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum,
toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował wykreślenie z proponowanego porządku obrad
punktu 3 - Prezentacja kandydata na stanowisko Komendanta Komisariatu Policji w Gryfowie
Śląskim.
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Poinformował, iż wspomniana zmiana związana jest z tym, iż wpłynęło pismo w którym
Komendant Powiatowy Policji w Lwówku Śląskim podinsp. Robert Miras dziękując za
zaproszenie na sesję poinformował, iż nie będzie mógł uczestniczyć w niniejszej sesji z powodu
wcześniej zaplanowanych zadań i obowiązków służbowych. Za zaistniałą sytuację przeprasza
członków Rady Miejskiej deklarując jednocześnie, że osoba Komendanta Komisariatu Policji w
Gryfowie Śl. zostanie przedstawiona na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej w roku 2013 o
ile taka będzie wola Rady.
Treść pisma stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pozostałe punktu porządku obrad pozostaną bez zmian, zmienią tylko swoją kolejną numerację.

W wyniku głosowania zaproponowana zmiana porządku obrad została przyjęta 14 głosami za
przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miejskiej przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad oddał głos
Pani Elwirze Urbańskiej – Prezesowi Związku Sybiraków Koło w Gryfowie Śl.

Pani Elwira Urbańska
Poinformowała , iż Zarząd Główny Związków Sybiraków przyznał honorowe odznaczenie
Sybiraka dla Pani Marzeny Wojciechowskiej – Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy
Gryfów Śląski za współpracę i pracę na rzecz koła Związku Sybiraków w Gryfowie Śl.

W imieniu Związku Sybiraków wręczenia honorowej odznaki za zasługi na rzecz Związku
Sybiraków Koła w Gryfowie Śl. Pani Marzenie Wojciechowskiej dokonał Burmistrz GiM
Gryfów Śl. – Pan Olgierd Poniźnik.

Pani Elwira Urbańska korzystając z okazji w imieniu Koła Związku Sybiraków oraz własnym
podziękowała Panu Burmistrzowi GiM, Przewodniczącemu Rady Miejskiej , radnym oraz
wszystkim osobom, które przyczyniły się do budowy i otwarcia nowej przychodni zdrowia w
Gryfowie Śl. Dodała , iż jest to kolejna wizytówka Gryfowa. Bardzo serdecznie za to dziękuje i
życzy dalszych sukcesów.

W dalszej części obrad głos zabrał Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik.
Poinformował, iż 2 lata temu został zainspirowany przez Panią Jadwigę Stępińską – pracownika
UGiM pomysł tytułu „Społecznika Roku” . 12 grudnia br. analizując wydarzenia mijającego
roku i ludzi, którzy mogli zasłużyć na tytuł „Społecznika Roku” wpadł mu pomysł, aby tym
tytułem obdarować osobę, na którą zawsze można liczyć, która chętnie pomaga innym i robi
wszystko zupełnie bezinteresownie, poświęca swój czas a niejednokrotnie i swoje pieniądze. Nie
liczy na żadną zapłatę, posiada charyzmę, dar przekazywania. Na pewno wszyscy się domyślają,
że Społecznikiem Roku 2012 zaproponował, aby została Pani Marzena Herdzik – sołtys wsi
Ubocze. Kapituła przyjęła jego wniosek jednogłośnie. Pani Marzena przez okres swojej
działalności przez cały rok a szczególnie w tych trudnych dniach lipcowych – 5,6,7 lipca i
każdego kolejnego dnia i miesiąca niosła i w dalszym ciągu niesie pomoc w dzień i w nocy
razem z mężem i całą rodziną. Nawet jak trzeba wstaje o 3 nad ranem i podejmuje określone
działania na rzecz społeczności lokalnej, bo likwidacja skutków powodzi nie jest działaniem
jednego dnia.
Dodał, iż Pani Marzena Herdzik pewnie zapoczątkuje korowód „społeczników roku” . Do 15
grudnia danego roku każdy będzie mógł zgłaszać kandydatury do tego tytułu, a na ostatniej sesji
Rady Miejskiej w danym roku osoba ta zostanie uhonorowana. Jest to wyróżnienie honorowe,
nie wiąże się z żadnymi gratyfikacjami finansowymi, ale ma wymiar moralny.
Pani Marzena Herdzik jest właściwą osobą, która zainauguruje tytuł „Społecznika Roku”  .
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Burmistrz GiM wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej i Sekretarzem GiM wręczyli Pani
Marzenie Herdzik tytuł „Społecznika Roku 2012” składając najlepsze życzenia, dużo sił i
wytrwałości.
Następnie Burmistrz GiM podziękował i wyróżnił drobnym upominkiem Panią Jadwigę
Stępińską pomysłodawcę utworzenia tytułu „Społecznika Roku”.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie Protokółu nr XXIII z sesji
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  30 października 2012 roku.

W wyniku głosowania powyższy protokół przyjęto bez uwag 14 głosami za przy 0 głosach
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.

Ad. 4

Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych od
ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :

Uchwała Nr XXIII/112/12  w sprawie podziału Gminy i Miasta Gryfów Śląski na okręgi
wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
wyborczym – została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 5
grudnia 2012r.

Uchwała Nr XXIII/113/12  w sprawie przyjęcia statutu Związku Gmin „Kwisa” – statut
Związku został przyjęty. Ze Związku wystąpił Nowogrodziec oraz Świeradów Zdrój, natomiast
wstąpiła Warta Bolesławiecka

Uchwała Nr XXIII/114/12  w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Związek Gmin
„Kwisa” od Skarbu Państwa  nieruchomości zabudowanej – Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych
Straży Granicznej w Lubaniu z przeznaczeniem na utworzenie schroniska dla zwierząt w
ramach przynależności do Związku Gmin „Kwisa” – kwota jaka została wynegocjowana to
550.000 zł . W związku z tym, że 10 gmin jest uprawnionych do tego przedsięwzięcia na każdą
gminę przypada kwota 55.000 zł do zapłaty w dwóch ratach – I rata do 1 lutego i II rata do
1 maja 2013r. dlatego też będzie prosił Radę Miejską o spotkanie w miesiącu styczniu, aby
dokonać zmian w budżecie i tą kwotę wprowadzić.

Uchwała Nr XXIII/115/12  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Gryfów Śląski – część wschodnia – obszar 1 – temat był szczegółowo
omawiany na komisjach Rady.

Uchwała Nr XXIII/116/12  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
międzygminnego dotyczyła nauki religii wyznania ewangelicko – augsburskiego dla uczniów
szkół , których organem prowadzącym jest gmina Gryfów Śl. .

Uchwała Nr XXIII/117/12  w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości –
została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 19
listopada 2012r.

Uchwała Nr XXIII/118/12  w sprawie stawek podatku od środków transportowych - została
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 19 listopada
2012r.
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Uchwała Nr XXIII/119/12  w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do obliczenia podatku
rolnego - została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu
19 listopada 2012r.

Uchwała Nr XXIII/120/12  w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości –
dotyczyła nieruchomości, którą kiedyś gmina przejęła od Fabryki Nawozów Fosforowych .
Ponieważ nie było dostępu do tej nieruchomości z żadnej strony podjęto decyzje, aby tą
nieruchomość nabyć. Gmina otrzymała ją w drodze darowizny, nieruchomość została przyjęta
aktem notarialnym. Ponadto poinformował, iż „LUVENA” sprzedała nieruchomość w Uboczu
dla firmy ze Świętochłowic. Na razie prowadzone są prace rozbiórkowe.

Uchwała Nr XXIII/121/12  w sprawie przekazania do realizacji zadania publicznego w zakresie
zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Gryfów Śląski – zadanie to
przekazano dla Gminy Lubań. Porozumienie zostało podpisane 28.11.2012r. w Lubaniu z
udziałem 14 gmin.

Uchwała Nr XXIII/122/12  w sprawie zmiany budżetu na 2012r. – zmiany te dotyczyły takich
spraw jak ochrona zdrowia 31.000 zł na dofinansowanie budowy przychodni , zwiększono plan
dochodów o środki z wynajmu pomieszczeń w Gimnazjum z przeznaczeniem na remont sali
gimnastycznej przy ul. Uczniowskiej, zwiększono również dochody o 50.000 zł na usuwanie
skutków klęsk żywiołowych ( dotyczyło to zatrzymania wadium jednej z firm za nie spełnianie
ustawy o zamówieniach publicznych ) ponadto kwotę 110.000 zł przeznaczono na zapłatę
należnego podatku od towarów i usług.

Uchwała Nr XXIV/123/12 w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu współpracy z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2013 roku” -  jest wprowadzana w
życie.

Uchwała Nr XXIV/124/12 w sprawie przyjęcia „Deklaracji przystąpienia do współpracy
transgranicznej” – umowa ta została podpisana w Raspenavie dotyczy to wspólnego projektu
Raspenavy, Bischofswerdy i Gryfowa Śl. w kwestii wzajemnej pomocy  w zakresie katastrof i
sytuacji kryzysowych. Wnioski zostaną dopiero złożone. Podmiotem wiodącym jest
Bischofswerda.

Uchwała Nr XXIV/125/12 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok – zwiększono plan
dochodów o 39.000 zł od podatku od czynności cywilno - prawnych , podatek od nieruchomości,
zwiększono również plan dochodów za wynajem pomieszczeń w Gimnazjum z przeznaczeniem
na remont sali gimnastycznej , zwiększono plan dochodów na szkoły podstawowe o kwotę
34.000 zł i na oddziały przedszkolne o kwotę 4.200 zł.

Do informacji z realizacji uchwał radni nie wnieśli pytań oraz uwag.

Następnie Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych zarządzeń w okresie między
sesjami Rady Miejskiej :

Zarządzenie nr 98 dotyczyło zmian w budżecie gminy na 2012 rok – zmiany te dotyczą przede
wszystkim pomocy społecznej – opieki wychowawczej, pomocy materialnej dla uczniów,
pomocy społecznej w zakresie usuwania skutków klęsk żywiołowych z przeznaczeniem na
wypłatę zasiłków celowych do 20.000 zł
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Zarządzenie nr 99 dotyczyło zmiany zarządzenia nr 99 Burmistrza GiM Gryfów Śl. z dnia
26.11.2009r. w spr. przyznania limitów na rozmowy telefoniczne ze służbowych aparatów
telefonii komórkowej – dopisano tu insp. ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa .
Postanowiono przyznać Pani Krystynie Samborskiej telefon służbowy ze względu na
konieczność działania służbowego w godzinach popołudniowych szczególnie jeśli chodzi o
kwestię psów.

Zarządzenie nr 100 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż
nieruchomości – dotyczy to sprzedaży działki w Wieży , przetarg odbędzie się w styczniu 2013r.

Zarządzenie nr 101 dotyczyło przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz
Regionalne Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały wieloletniej prognozy
finansowej Gminy Gryfów Śląski na 2013 rok

Zarządzenie nr 102 dotyczyło przekazania Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski oraz
Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu projektu uchwały budżetowej na 2013 rok

Zarządzenie nr 103 dotyczyło ustalenia ceny wywoławczej do drugiego przetargu na sprzedaż
nieruchomości – chodzi tu o sprzedaż działek pod budowę boksów garażowych przy ul.
Żeromskiego. Sprzedano kolejne dwie działki. Pozostało jeszcze 5 działek.

Zarządzenie nr 104 dotyczyło ustalenia ceny wywoławczej do drugiego przetargu na sprzedaż
nieruchomości – dotyczy to działki, która przylega do wspomnianych działek pod budowę
garaży. Będzie raczej ciężko sprzedać tę działkę, ponieważ chyba nikt nie chciałby mieszkać z
widokiem na garaże. Być może zajdzie potrzeba przekształcenia tej działki na działki garażowe.

Zarządzenie nr 105 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego
zadania pn. „ Remont dróg gminnych w Rząsinach” -  w odbiorze brał udział również Pan sołtys.
Pogoda nie sprzyjała wykowywanym pracom remontowym , dlatego na wiosnę zajdzie
konieczność dokonania poprawek, zostanie to dopilnowane w ramach gwarancji.

Zarządzenie nr 106 dotyczyło powołania zespołu roboczego realizującego projekt Polsko –
Niemieckie Centrum Spotkań i Informacji „Oaza zmysłów” – partnerem wiodącym jest miasto
partnerskie – Bischofswerda.

Zarządzenie nr 107 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego
zadania pn. : „ Remont drogi gminnej w Wolbromowie” - w odbiorze brał udział również Pan
sołtys. Drogę odebrano 27 listopada br. bez uwag.

Zarządzenie nr 109 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego
zadania pn. : Remont mostu w ciągu drogi gminnej w Uboczu” – odbioru dokonano 30 listopada
br. bez uwag.

Zarządzenie nr 110 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru prac związanych
z inwestycją pn. „Remont stacji uzdatniania wody w Gryfowie Śląskim” – dysponuje wynikami
badań wody i tak jak poprzednio przekroczenie norm manganu w wodzie przekraczało 4-, 5-
krotnie, teraz wszystko jest w normie, żelazo również jest w normie. W ramach uzyskanych
środków powodziowych udało się wymienić złoże filtrujące, filtry oraz poprawić stan techniczny
stacji uzdatniania wody.
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Zarządzenie nr 111 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzania odbioru prac związanych
z inwestycją pn. „ Remont systemu przepompowni miejskiej sieci kanalizacyjnej w Gryfowie
Śląskim” – początkowo zgłoszono 6 przepompowni , udało się zrealizować modernizację w 5
przepompowniach , wyniesiono je już ponad teren, aby w przypadku kolejnych powodzi nie były
już zalewane. Podłączono je również do monitoringu.

Zarządzenie nr 112 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru końcowego
zadania pn. : „Remont mostu w ciągu drogi gminnej w Uboczu” – komisja odebrała zadanie bez
uwag. Remont został przeprowadzony bardzo dobrze.

Zarządzenie nr 113 dotyczyło zbycia nieruchomości w drodze rokowań po zorganizowanych
dwóch przetargach z wynikiem negatywnym – dotyczy to lokalu przy ul. Lubańskiej 10 , cena
została obniżona już do 45% wartości lokalu niżej już nie można obniżyć . Obecnie cena wynosi
21.465 zł jest to cena do tzw. rokowań. Przetarg wyznaczono na 18 stycznia 2013r. jest już
jakieś zainteresowanie. Być może wreszcie uda się sprzedać wspomniany lokal, tym bardziej , że
coraz bardziej niszczeje.

Zarządzenie nr 114 dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż
nieruchomości – lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku przy ul. Wojska Polskiego 52 ,
wspomniany lokal został wycofany z zasobu lokali socjalnych. Przetarg został rozstrzygnięty
11 grudnia br.

Zarządzenie nr 115 dotyczyło zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy i Miasta
w Gryfowie Śląskim – ujednolicono symbole,  Burmistrz – „B” , Zastępca – „ZB” , Sekretarz –
„SB” , Skarbnik – „SK” .

Zarządzenie nr 116 dotyczyło nadania tytułu „Społecznik Roku  Gminy i Miasta Gryfów
Śląski” i ustanowienia regulaminu nadania tego tytułu – pierwszy tytuł został nadany . W
Kapitule są : Przewodniczący Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji Sfery Budżetowej, insp.
ds. infrastruktury społecznej UGiM , Sekretarz GiM oraz Burmistrz GiM. Kandydatury do tego
tytułu można zgłaszać do dnia 20 grudnia każdego roku.

Zarządzenie nr 116a dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaż
nieruchomości – dotyczy to sprzedaży kolejnych działek pod garaże przy ul. Żeromskiego

Zarządzenie nr 117 dotyczyło ustalenia ceny wywoławczej do trzeciego przetargu na sprzedaż
nieruchomości – jest to kolejna trzecia działka budowlana w Wieży. Jest zainteresowanie ,
przetarg został ogłoszony na 25 stycznia 2013r. cena wywoławcza do II przetargu została
obniżona o 5% i wynosi 18.270 zł.

Zarządzenie nr 118 dotyczyło ustalenia ceny wywoławczej do drugiego przetargu na sprzedaż
nieruchomości w Proszówce – dotyczy to działki o pow. 300 m² w górnej części Proszówki z
przeznaczeniem na cele promocyjne. Są chętni nabywcy. Cena do I przetargu wynosi 4.000 zł.

Zarządzenie nr 119 dotyczyło zmiany stawek czynszu w zależności od kategorii lokali
mieszkalnych – wzrost nastąpił o 20 % .

Zarządzenie nr 120 dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru częściowego
zadania pn. „ Remont ul. Partyzantów w Gryfowie Śl.” – jest to jedyne zadanie z 9 jakie było do
wykonania w br. ze środków powodziowych , które nie zostało jeszcze do końca zrealizowane.
Nie chciano tego realizować na siłę mimo , że warunki pogodowe uległy znacznej poprawie. Jest
to duże zadanie i tak w br. nie zdołano by wszystkiego zrobić. Aneksowano umowę w tej
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sprawie wierząc , że w przyszłym roku gmina otrzyma środki z budżetu państwa na usuwanie
skutków powodzi. W 2013 roku zadanie to jest jako pierwsze do wykonania. Niestety gmina
będzie musiała oddać prawie 500.000 zł z powrotem do budżetu państwa, ma jednak nadzieję, że
środki te uda się pozyskać w roku przyszłym. Przykro, że tak się stało, ale nie można było
ryzykować, prace jeszcze trwają. Na pewno będzie wiele interwencji w tej sprawie, dlatego prosi
o życzliwość i cierpliwość w tym zakresie.

Zarządzenie nr 122 dotyczyło przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu obrony cywilnej w
magazynie obrony cywilnej w Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – została powołana
komisja, inwentaryzacja dokonywana jest co roku

Zarządzenie nr 123 dotyczyło powołania komisji przetargowej w celu przeprowadzenia
postępowania pn. „ Roboty wykończeniowo - adaptacyjne pracowni RTG i TK przychodni
lekarskiej w Gryfowie Śląskim” – temat bardzo się przeciągał, było bardzo dużo uwag i zapytań,
prace są bardzo skomplikowane ze względu na ściany barytowe. 21 odbył się przetarg ,
przystąpiły 3 firmy, wszystkie musiały uzupełnić dokumenty, wykonawca zostanie wyłoniony
już w roku 2013. Realizacja tego zadania po wyłonieniu wykonawcy przewidziana jest w ciągu
45 dni.

Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli pytań.

Ad. 5

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :

Radny Edward Sidorenko
Zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM o zorganizowanie spotkania z nowym właścicielem
terenu po FNF w Uboczu i uzyskanie informacji jaka będzie tam podjęta działalność.

Radny Jerzy Guzy
Zwrócił się z prośbą o udzielenie szerszej informacji na temat nocnej i świątecznej pomocy
medycznej, która prawdopodobnie ma funkcjonować na terenie Gminy Gryfów Śl.

Radny Robert Skrzypek
Nawiązując do nowo wyremontowanego śmietnika na łączniku między ul. Rybną a ul. Źródlaną
poinformował, iż boks śmietnikowy jest w środku czysty i posprzątany, natomiast przed
śmietnikiem i na środku ulicy jest pełno śmieci. W związku z tym spytał czy ten śmietnik nie jest
jeszcze udostępniony dla mieszkańców, czy nikt nie zgłosił się jeszcze po klucze, jaka jest tego
przyczyna ?

Ad. 6

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nadmienił, iż przedstawia dziś Wysokiej Radzie po raz siódmy projekt budżetu, budżetu bardzo
oszczędnego, po raz pierwszy bezkredytowego.
Czyni to dlatego, by zmniejszyć na koniec 31 grudnia 2013 r. zadłużenie do poziomu 34 %.
Chce tym samym przygotować się lepiej do absorpcji środków unijnych na nowy okres
programowania 2014 – 2020. Chce także prowadzić dalszą politykę oszczędnościową, podobną
do tej, która dała efekty oszczędnościowe w bieżącym roku. Chciałby w nowym okresie
programowania sięgnąć po środki na poprawę gospodarki wodnej i ściekowej, na poprawę
infrastruktury technicznej. W tym okresie programowania gro środków inwestycyjnych zostało
ulokowanych na sprawy sportu, kultury i służby zdrowia. Tym razem proporcje będą odwrócone.
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Przyszły rok należał będzie także do niełatwych chociażby z powodu wielkiej niewiadomej jaką
będzie gospodarka odpadami. Trudno dziś powiedzieć jak ukształtują się ceny po przetargach i
jaki będzie spływ do budżetu opłat za odpady.
Rok 2013 będzie także, ma nadzieję kolejnym rokiem usuwania skutków powodzi.
Planuje się 5 zadań :
- dokończenie budowy ul. Partyzantów
- wymianę okien ściany zachodniej w Szkole Podstawowej w Gryfowie Śląskim
- odbudowę mostu w Uboczu koło dawnego sklepu GS
- odbudowę mostu prowadzącego do pól i boiska sportowego w Rząsinach
- budowę 2 km drogi w Uboczu

Zakłada także w budżecie dofinansowanie odwodnienia drogi w Wieży. Jest to temat, który
pozostał sprzed dwóch lat, została już wykonana dokumentacja i aby nie zniszczyć tego, co już
zostało zrobiono trzeba ten temat wspólnie z powiatem załatwić.
Cieszy się bardzo, że rok 2013 będzie kolejnym rokiem regulacji potoku Oldzy w Gryfowie Śl. i
Olszówki w Uboczu dzięki środkom z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich .
Planowane dochody budżetu na 2013 r. wynoszą 21.370.468,30 zł. , a wydatki prognozowane są
na poziomie 19.803.627,10 zł.
Do projektu przyszłorocznego budżetu wnosi jedną autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu
w dziale 758 „Różnych Rozliczeń” nowej rezerwy celowej w wysokości  175.533 zł. utworzonej
na 10 % podwyżkę wynagrodzenia wraz z pochodnymi w jednostkach organizacyjnych gminy.
Autopoprawkę uzasadnia, tym iż na dzień dzisiejszy nieznane  jest pełne wykonanie funduszu
płac wraz z pochodnymi, będzie ono znane do 20 stycznia 2013 r.  wtedy, gdy jednostki złożą
sprawozdanie RB 27, i to dopiero będzie decydowało o pełnej wiedzy o wielkości funduszu
wynagrodzeń za 2012 rok.
Środki te proponuje zdjąć z zaplanowanych wydatków w rozdz. 915 „Oświetlenie ulic placów i
dróg”. Ma nadzieję, że ta zmiana w projekcie budżetu jest zgodna z oczekiwaniami komisji ,
kierowników jednostek organizacyjnych gminy jak również zapewni składaną przez niego
deklarację o podwyższeniu wynagrodzeń od 1 stycznia 2013 roku, co także poprawi sytuację
finansową postulowaną od wielu lat pracowników naszej gminy.
Ze względu na fakt szczegółowego omówienia zarówno dochodów jak i wydatków z budżetu na
posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej pozwoli sobie nie omawiać szczegółów przyszłorocznego
budżetu, ale jeżeli zajdzie taka potrzeba to jest gotowy wraz z Panią Skarbnik do udzielenia
odpowiedzi w trakcie dyskusji.
Prosi zatem Wysoką Radę o przyjęcie budżetu Gminy i Miasta na 2013 r.

Projekt budżetu gminy i miasta na rok 2013 wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 4 do
niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pozytywną opinię Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie projektu uchwały budżetowej na
2013 rok.
Uchwała Nr I/282/2012 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu w sprawie opinii o
przedłożonym przez Burmistrza GiM Gryfów Śl. projekcie uchwały budżetowej  na 2013 rok
wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił również pozytywną opinię Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu  w sprawie opinii o projekcie uchwały w
sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski przedstawionej wraz z
projektem uchwały budżetowej na rok 2013.
Uchwała Nr I/281/2012 Składu Orzekającego RIO w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 6
do niniejszego protokołu.
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W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą do
przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie
projektu budżetu gminy na rok 2013.

Radna Bożena Raubo  - Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej poinformowała Komisja
Sfery Budżetowej oraz Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy i
miasta na 2013 rok  z uwzględnieniem następujących wniosków :

1. Sprecyzować w budżecie gminy i miasta wysokość środków finansowych zaplanowanych na
poszczególne świetlice wiejskie.

2. Dokonać zakupu telebimu. Środki na ten cel przeznaczyć z planowanych przychodów z
tytułu opłaty parkingowej.

3. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska” w
rozdziale 90015 „ Oświetlenie ulic, placów i dróg” o kwotę 20.000 zł a zwiększyć wydatki
o kwotę 20.000 zł w Dziale 921 „ Kultura i Ochr. Dziedzictwa Narod.” w rozdziale  92116
„Biblioteki” z przeznaczeniem na brakującą kwotę na wynagrodzenia dla pracowników
Biblioteki Publicznej.

Radny Edward Sidorenko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta
na 2013 rok z uwzględnieniem następujących wniosków :

1. Sprecyzować w budżecie gminy i miasta wysokość środków finansowych zaplanowanych na
poszczególne świetlice wiejskie.

2. Zmniejszyć wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska” w
rozdziale 90015 „ Oświetlenie ulic, placów i dróg” o kwotę 20.000 zł a zwiększyć wydatki
o kwotę 20.000 zł w Dziale 921 „Kultura i Ochr. Dziedzictwa Narod.” w rozdziale  92116
„Biblioteki” z przeznaczeniem na brakującą kwotę na wynagrodzenia dla pracowników
Biblioteki Publicznej.

3. Zmniejszyć wydatki w Dziale 750 ”Administracja Publiczna” w rozdziale 75023 „urzędy
gmin ( miast ) o kwotę 12.000 zł a zwiększyć wydatki  o kwotę 12.000 zł w Dziale 921
„Kultura i Ochr. Dziedzictwa Narod.”  w rozdziale 92109 „ Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby” z przeznaczeniem na funkcjonowanie i działalność ośrodka kultury.

4. Komisja wnioskuje, aby Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Gryfów Śląski partycypowała
w kosztach utrzymania budynku świetlicy wiejskiej w Uboczu w części dotyczącej filii
Biblioteki ( dot. kosztów ogrzewania, energii elektrycznej, wody itp. )

Radny Tadeusz Cena – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa
Publicznego poinformował, iż Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i
miasta na 2013 rok i nie wniosła żadnych wniosków.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Odnosząc się do wniosków komisji dotyczących projektu budżetu gminy na 2013 rok
poinformował, iż odnośnie wniosku dotyczącego sprecyzowania w budżecie gminy i miasta
wysokości środków finansowych zaplanowanych na poszczególne świetlice wiejskie na
posiedzeniach komisji wychodził z założenia, aby tego nie robić, by być bardziej elastycznym ,
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ponieważ ten podział, był niekiedy bardzo sztuczny. Po posiedzeniach komisji polecił Pani
Dyrektor M-GOK aby spotkała się z sołtysami by wypowiedzieli się w tej sprawie, po czym
wspólnie ustalili podział tych środków. Spotkanie odbyło się w dniu 14 grudnia br. omówiono
przychody i koszty za 2012r. dokonano analizy, omówiono środki określone w przekazanym
budżecie na poszczególne świetlice. Po wspólnym porozumieniu dokonano podziału środków na
poszczególne świetlice – po 5.000 zł dla świetlicy w Proszówce, w Wieży i w Wolbromowie , po
8.000 zł dla świetlicy w Krzewiach Wielkich, w Młyńsku i w Rząsinach oraz 13.000 zł dla
świetlicy w Uboczu. Podział tych środków został zaakceptowany przez sołtysów w związku z
tym niniejszego wniosku zgłoszonego przez komisje nie uznaje.
Kolejny wniosek dotyczył zakupu telebimu - środki na ten cel przeznaczyć z planowanych
przychodów z tytułu opłaty parkingowej. Pan Grzegorz Bielak – informatyk UGiM zrobił
dokładne rozpoznanie w tym temacie. Zakup pełnego telebimu taki jaki jest obecnie przy
krzyżówce przy ul. Jeleniogórskiej wynosi 50.000 zł , ponadto koszt eksploatacji jest bardzo
wysoki – bo miesięczny koszt energii elektrycznej wynosi ok. 800 zł przy założeniu, że będzie
pracował w godzinach  6.00 –22.00 , dochodzi do tego koszt montażu. W sumie rocznie
należałoby założyć koszt ok. 60.000 zł. Średnia cena reklamy miesięcznie wynosi ok. 200 zł
netto. Uważa, że nie stać gminy , aby kupować teraz telebim. Jeśli zajdzie taka potrzeba , można
wnieść opłatę 200 zł i dana informacja będzie emitowana na istniejącym już telebimie firmy
„Autoexpert”, która gotowa jest do współpracy. Ponadto jeśli chodzi o dochody z opłaty
parkingowej na razie nie jest jeszcze zakupiony parkometr i nie wiadomo jeszcze też jakie będą
dochody z tego tytułu dlatego trudno planować już pod te dochody wydatki. Na dzień dzisiejszy
nie jest w stanie zrealizować ten wniosek i odmawia.
Kolejny wniosek dotyczył zwiększenia wydatków   o kwotę 20.000 zł w Dziale 921 „Kultura i
Ochr. Dziedzictwa Narod.” w rozdziale  92116 „Biblioteki” z przeznaczeniem na brakującą
kwotę na wynagrodzenia dla pracowników Biblioteki Publicznej. Ponieważ był to daleko
ingerujący w budżet wniosek zgłoszony przez trzy komisje to pozwoli sobie nad nim dłużej się
zatrzymać. Komisje Rady zgłosiły wniosek o zwiększenie środków na wynagrodzenia 20. 000 zł.
w rozdziale 9216 – biblioteki , ponieważ wysokość tej kwoty wprowadzała dezorientację
bowiem planowany fundusz płac w bibliotece wynosi 246.440,20 zł. bez ewentualnych skutków
10 % wzrostu wynagrodzeń w 2013 roku wraz z pochodnymi.
W związku z tym 10% byłoby kwotą większą niż 20.000.00 zł. stąd też powstał dylemat jak
zapisać powyższą kwotę w budżecie.
Filozofię przyszłorocznych podwyżek przedstawiła Pani Skarbnik przy omawianiu projektu
budżetu na posiedzeniach komisji. Wprowadzając taki zapis w stosunku do przyjętej koncepcji
zburzyłby zaplanowany sposób sfinansowania skutków podwyżki wynagrodzeń. Postanowił
więc wspólnie z Panią Skarbnik zwrócić się do Wysokich Komisji o uzasadnienie tego wniosku.
W odpowiedzi od Wysokiej Rady otrzymano informację cyt. „ i ż nie znane są nam przepisy
prawne zobowiązujące komisje do podania uzasadnienia zgłoszonych wniosków komisji do
zmian w projekcie budżetu gminy” koniec cytatu.
W tym samym piśmie pouczono także , że z procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi uchwalania budżetu też
nie wynika potrzeba uzasadniania wniosków.
Zapewne uzasadnienie nie wynika ani z jednego, ani z drugiego przepisu, ale jest coś takiego jak
partnerska współpraca i wspólne rozwiązywanie wielu trudnych i skomplikowanych problemów
Gminy i w tym też kontekście zwrócił się o  dookreślenie brakujących  środków w budżecie
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy.
Dodał, iż we wspólnym działaniu na rzecz Gminy było i jest zawsze olbrzymia wola dobrej
współpracy stara się ją tworzyć . Stara się szybko reagować na te grube i te drobne sprawy, które
nurtują radnych, a wynikają z postulatów naszych mieszkańców.
Dlatego też uważa, że od doświadczonych  radnych kilku kadencji, a tacy w większości
zasiadają w Radzie powinien oczekiwać większego wsparcia i zrozumienia i oto chce radnych
serdecznie prosić.
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Niemniej ten wniosek uwzględnił, podwyższając kwotę podwyżki płac w Bibliotece Publicznej o
27.969.00 zł.
Ostatni wniosek dotyczył kwestii kosztów utrzymania budynku świetlicy wiejskiej w Uboczu,
nie wie czemu miałoby to służyć, ponieważ jest to w tym samym budżecie w tym samym dziale,
gdzie przerzucane środków z jednej instytucji kulturalnej do drugiej, jest to wspólny mianownik,
wspólna kultura i nie widzi takiej potrzeby i tego wniosku też nie uwzględnia.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Urszula Maga
Jako radna II kadencji chciała też przypomnieć Panu Burmistrzowi, że zawsze miło było razem
pracować i chyba wspólnie wszyscy dobrze się rozumieli – zarówno Burmistrz jak i Rada mieli
takie poglądy, że trzeba zawsze znaleźć wspólny język. Nawiązując natomiast do problemu jaki
wyniknął w bibliotece wyjaśniła, że po wszystkich wyliczeniach Pani Dyrektor Biblioteki
stwierdziła, że aby nie zwalniać nikogo będzie musiała przejść na ¾ etatu. Osobiście nie widzi
takiej potrzeby, aby pracownik, który był zatrudniony na pełnym etacie, miałby nagle mieć
zmniejszone na ¾ etatu , albo otrzymywać za ¾ etatu pensje. Komisjom głównie o to chodziło,
bo jeśli nie ma innej możliwości pozyskania tych środków, więc radni szukali możliwości w
budżecie, aby temu zapobiec. Może są jakieś inne rozwiązania, być może należałoby pomyśleć o
kulturze bardziej globalnie i rozważyć kwestię np. połączenia . Bo jeśli ma dojść do sytuacji, że
pracownik aby tylko utrzymać swój etat musi mieć mocno okrojone wynagrodzenie, to chyba nie
tędy droga, bo wypłacanie pensji ludziom, którzy pracują po prostu się należy.

Radny Edward Sidorenko
Poinformował, że Pan Burmistrz nie odniósł się jeszcze do jednego wniosku Komisji Rozwoju
Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczącego Zmniejszenia wydatki w Dziale 750
”Administracja Publiczna” w rozdziale 75023 „urzędy gmin ( miast ) o kwotę 12.000 zł i
zwiększenia wydatków  o kwotę 12.000 zł w Dziale 921 „Kultura i Ochr. Dziedzictwa
Narod.”  w rozdziale 92109 „ Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” z przeznaczeniem na
funkcjonowanie i działalność ośrodka kultury.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
W odpowiedzi poinformował, iż rzeczywiście przeoczył ten jeden wniosek , nie uwzględnia go
jednak, ponieważ podwyżka płac dla pracowników M-GOK została uwzględniona w
autopoprawce do projektu budżetu, co w jakiś sposób poprawi sytuację finansową tej jednostki.
Jest to kwota jak dobrze pamięta 18.000 zł w związku z tym pozostaną jeszcze jakieś środki na
działalność merytoryczną, tak więc prosi aby się nie martwić , że braknie na tą działalność , na
pewno też wystarczy na organizację dożynek.
Odnosząc się natomiast do wypowiedzi radnej Pani Urszuli Maga wspomniał, iż również
docenia pracę biblioteki i uważa, że wypracowując sobie taki a nie inny rytm pracy, rytm
działalności głęboko wybiega poza działalność związaną stricte z wypożyczaniem książek. Co
do tego nie ma wątpliwości, że biblioteka również jest placówką kultury o bardzo różnorodnej
działalności . Oczywiście były takie rozmowy z Panią Dyrektor Biblioteki przy planie
oszczędnościowym, że musi dopasować plan oszczędnościowy i zmniejszyć zatrudnienie, bo 7
osób to nie jest mało, oczywiście są one w różnych wymiarach, ale po głębokiej analizie odstąpił
od tego, bo jedna osoba odchodzi i w to miejsce nikt nie będzie już przyjęty. Natomiast co do
zmniejszania etatów można by było nad tym jeszcze dyskutować, chociażby sprawa głównego
księgowego, która nadal jest otwarta, ponieważ uważa, że jeden księgowy wystarczyłby dla obu
placówek kultury i do tego na pewno powróci. Natomiast Pani Dyrektor podeszła do propozycji
zmniejszenia etatów w taki sposób, że zmniejszy wymiar etatów łącznie ze sobą. Osobiście
uważa, że kierownik danego zakładu pracy, który odpowiada za wszystko nie może być
zatrudniony na ¾ etatu. Jeżeli takie było uzasadnienie zgłoszonego przez komisje wniosku, to
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trzeba było to napisać. Przyznał, że osobiście bardzo go to zabolało, że radni traktują sprawę tak,
że nie mają obowiązku. Dodał, że jako Burmistrz też w wielu sprawach nie ma obowiązku, ale
chce, bo chce takiej normalnej współpracy. Wspomniał również, że żadna z komisji nie wzięła
pod uwagę bardzo trudnej, chyba najtrudniejszej ze wszystkich jednostek budżetowych gminy
sytuacji w M-GOPS, ich bardzo trudnej pracy z ludźmi bardzo trudnymi, schorowanymi ,
zubożałymi , nie mówiąc również o przedszkolu, gdzie nie padły tu żadne wnioski, natomiast w
obronę objęto tylko kulturę i tu miał tylko taki dylemat, dlaczego jest takie myślenie  przez
pryzmat tylko dwóch jednostek. Stąd też zrodziła się taka odpowiedź, jaka państwu radnym
została udzielona. Myśli, że wprowadzenie podwyżki 10% dla wszystkich jednostek gminy – nie
dotyczy to niestety zakładu budżetowego – w sposób sprawiedliwy potraktuje wszystkie
jednostki. Taka była intencja kierownictwa gminy. Gdyby Pani przewodnicząca komisji napisała
to, co dziś powiedziała, to na pewno z takim wystąpieniem by dziś nie wystąpił.

Pani Urszula Maga
Nadmieniła, że nikt się nie obraził, bo obie strony mają prawo do czegoś takiego. Dodała, że nikt
nie został pominięty, bo pracę M-GOPS wszyscy radni również bardzo doceniają, tak jak
doceniają prace pań z przedszkola i w innych jednostkach i przykre jest to, że są tam tak niskie
zarobki, ale problem był tylko jeśli chodzi o bibliotekę.

Radny Robert Skrzypek
Przypomniał, iż z tego co wie na wszystkich komisjach rozmawiano o wszystkich jednostkach ,
jednak biblioteka jako jedyna jednostka w projekcie budżetu miała mniej pieniędzy na płacach
niż w ubiegłym roku, dlatego w sposób szczególny rozmawiano na ten temat, a rozmowę na ten
temat rozpoczęto od opieki społecznej w związku z pismem związków zawodowych M-GOPS
sygnalizującym bardzo niskie zarobki pracowników socjalnych. Na komisjach wynikało tak, że
burmistrz proponuje dla wszystkich podwyżki z tym, że w projekcie budżetu tylko biblioteka
miała mniej pieniędzy na wynagrodzenia niż w obecnym roku, jak więc mogły być podwyżki
skoro jest mniej pieniędzy niż w tym roku. Zaproponował, aby nie przedłużać już dyskusji w tej
sprawie, chyba że ktoś chciałby zabrać jeszcze głos nad projektem budżetu ?

Radny Edward Sidorenko
Nawiązując do wniosku Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie
partycypowała przez bibliotekę w kosztach utrzymania budynku świetlicy wiejskiej w Uboczu w
części dotyczącej filii Biblioteki ( dot. kosztów ogrzewania, energii elektrycznej, wody itp. )
przypomniał, iż kilka lat wstecz, kiedy był jeszcze stary system ogrzewania budynku biblioteka
pomagała świetlicy np. kupowała węgiel. Nie rozumie dlaczego wszystkie koszty utrzymania
świetlicy spadają na M-GOK skoro podzielone są budżety na ośrodek kultury i na bibliotekę ?

Pan Olgierd Poniźnik Burmistrz GiM
Poinformował, iż podtrzymuje swoje stanowisko w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby ogłosić 5 minut przerwy , by komisje mogły
się spotkać, bo z wystąpienia Burmistrza wynika, iż 2 wnioski komisji nie zostały przez niego
uwzględnione w związku z tym komisje muszą zdecydować, czy podtrzymują swoje wnioski i
będą one głosowane, czy też wycofują je i Rada przystąpi do głosowania uchwały budżetowej.

W wyniku głosowania wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej o ogłoszenie 5 minutowej
przerwy w obradach sesji został przyjęty 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy na konsultacje w komisjach.
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Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż komisje wycofały swoje wnioski
w sprawie sprecyzowania w budżecie gminy i miasta wysokości środków finansowych
zaplanowanych na poszczególne świetlice wiejskie oraz w sprawie zakupu telebimu.
Natomiast w kwestii partycypowała przez bibliotekę w kosztach utrzymania budynku świetlicy
wiejskiej w Uboczu w części dotyczącej filii biblioteki ( dot. kosztów ogrzewania, energii
elektrycznej, wody itp. ) oddaje głos przewodniczącemu Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i
Ochrony Środowiska.

Radny Edward Sidorenko - przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony
Środowiska
Poinformował, iż komisja wnioskuje, aby dyrektorzy jednostek tj. M-GOK i Biblioteki
Publicznej w terminie miesiąca czasu dokonali ustalenia między sobą co do partycypacji w
kosztach utrzymania budynku świetlicy wiejskiej w Uboczu i o swoich ustaleniach
poinformowali komisję oraz sołtysa wsi.

Radny Arkadiusz Cichoń
Wspomniał, że bardzo się cieszy , iż w autopoprawce do projektu budżetu gminy na 2013 r.
znalazły się wreszcie środki na podwyżki dla pracowników gminnych jednostek jest to jednak
kosztem rozdziału 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg . W związku z tym zwrócił się z
pytaniem czy kwota jaka pozostała na oświetlenie ulic, placów i dróg będzie wystarczająca ?
Nawiązując natomiast do działu 926 „Kultura fizyczna” wyraził nadzieję, że kwota 20.000 zł na
utrzymanie stadionu i domku klubowego w Gryfowie Śl. będzie wystarczająca i nie trzeba
będzie dokonywać zmian w budżecie gminy na koniec roku w tym zakresie.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż środki na podwyżkę wynagrodzeń skądś trzeba było zabrać. Trudno mu w tej
chwili powiedzieć czy pozostałe środki wystarczą na oświetlenie ulic. Co prawda  nowy operator
gwarantuje zmniejszenie kosztów oświetlenia o kwotę 169.000 zł , jednak czy tak będzie dopiero
się okaże. Dokonywane będą również przynajmniej przez I półrocze wyłączenia oświetlenia. Nie
jest to popularne jednak uważa, że przyniesie to efekty. Dopiero po półroczu będzie wiadomo
jak to się będzie kształtować. Jest pewien, że może zabraknąć na to zadanie, ale nie w takiej skali
jak w tym roku, bo oszczędności powinny przynieść efekty.
Jeśli chodzi o stadion sportowy zamierza zrobić coś takiego, że spotka się z Zarządem Klubu
„Gryf” i b ędą musieli inaczej popatrzeć na koszty. Zażąda od nich rozliczenia prognozowanego
miesięcznego, dlatego żeby nie było takich sytuacji jak w tym roku, w poprzednim i 2 lata temu.
Ma świadomość , że w wielu miejscach w budżecie może zabraknąć środków, ale też nie ma z
czego dołożyć. Takiego wniosku nie było i na tym etapie takiego wniosku też nie przyjmie,
ponieważ proces składania wniosków do budżetu już się skończył. Można mieć wątpliwości czy
ta kwota jest wystarczająca, ale też zamierza zdyscyplinować klub sportowy, aby w sposób
bardziej racjonalny przyjrzał się na niektóre rzeczy.

Radny Arkadiusz Cichoń
Zwrócił się z pytaniem do kierowników gminnych jednostek organizacyjnych czy szacowali
koszty podwyżek 10% dla pracowników i czy ta suma, która zaplanowana jest w projekcie
budżetu wystarczy na te podwyżki ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż taki szacunek kosztów został sporządzony i jego wzrost wynosi w przypadku
Przedszkola Publicznego  22.230 zł , Szkoły Podstawowej w Gryfowie Śl. – 28.272 zł , Szkoły
Podstawowej w Uboczu – 8.817 zł, Gimnazjum – 23.776 zł , M-GOPS – 50.600 zł, M-GOK –
18.140 zł, Biblioteki – 24.344 zł. Razem daje to wzrost o kwotę 175.533 zł.
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż kolejnym punktem porządku obrad jest
głosowanie wniosków komisji, ale ponieważ nie przyjęte przez Burmistrza GiM wnioski zostały
przez komisje wycofane w związku z tym  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski .

W wyniku głosowania Uchwała nr XXVI/128/12 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
Gminy Gryfów Śląski została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymującym się.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie budżetu gminy i miasta na 2013 rok wraz z autopoprawkami.

W wyniku głosowania Uchwała nr XXVI/129/12 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów
Śląski na 2013 rok została podjęta 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Podziękował za przyjęcie budżetu na kolejny rok . Wyraził nadzieję, że wspólnymi siłami uda
się go zrealizować. Natomiast w sposób szczególny podziękował pracownikom Wydziału
Finansowego na czele z Panią Skarbnik.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej za zgodą Rady Miejskiej odstąpił od ogłoszenia  przerwy w
obradach sesji, przystępując do dalszej realizacji porządku obrad.

Ad. 8

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 14 radnych .

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące pozostałe uchwały:

3. Uchwałę Nr XXVI/130/12 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Gryfów Śląski ( wraz z autopoprawką )
w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

4. Uchwałę Nr XXVI/131/12 w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez
gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i
zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi
w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

5. Uchwałę Nr XXVI/132/12 w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne ( wraz z autopoprawką )
w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się
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6. Uchwałę Nr XXVI/133/12 w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania
odpadów z nieruchomości ( wraz z autopoprawką )
w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

7. Uchwałę Nr XXVI/134/12 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi
w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

8. Uchwałę Nr XXVI/135/12 w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych (wraz z autopoprawką )

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

Projekt uchwały nr 138/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty i stawki opłaty za pojemnik

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż autopoprawka jaka została wniesiona do
niniejszego projektu uchwały przewiduje zmianę stawek określonych w § 1 w punkcie 2 – tam
gdzie było 15 zł proponuje się 16 zł, tam gdzie 13 zł proponuje się 14 zł, gdzie 30 zł proponuje
się 32 zł, gdzie 26 zł proponuje się 28 zł, gdzie 45 zł proponuje się 48 zł, gdzie 39 zł proponuje
się 42 zł. Pozostałe stawki i treść uchwały pozostaje bez zmian.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Tadeusz Cena
Zwrócił uwagę, iż proponowane zmiany nie były konsultowane z radnymi w związku z tym
wnioskuje o wycofanie projektu uchwały nr 138 i skierowanie go do komisji w celu ponownego
omówienia nowych stawek.

Pan Tomasz Sasin – radca prawny
Nadmienił, iż mówiąc o „Ustawie śmieciowej” za każdym razem może się zaczynać od jednego
słowa – że jest to straszliwy bałagan. Natomiast w tej chwili jest taka sytuacja, że ustawa ta w
obecnej formie funkcjonowania , ma pewne zapisy i zgodnie z tymi zapisami przynajmniej na
dzień dzisiejszy do końca roku uchwały te mają być podjęte. Ponadto są również takie zapisy, że
jeśli rady nie podejmą tych uchwał, to będzie robił to Wojewoda. Jednak powszechnie jest
wiadomym, iż przygotowywana jest nowelizacja tej ustawy w jakim zakresie można tylko
przypuszczać. Inną kwestią jest jeszcze to, że jest skarga do Trybunału Konstytucyjnego
Inowrocławia o uznanie fragmentów tej ustawy za niekonstytucyjne. Ponadto poinformował, iż
Rada GiM we Lwówku Śl. nie podjęła żadnej z tych uchwał, podjęła natomiast uchwałę, że rada
biorąc pod uwagę ogólny bałagan, brak pewności prawnej co do pewnych zapisów ustawy w
ogóle nie podejmuje żadnej uchwały, przesuwa wszystkie prace i czeka na wyjaśnienie i taką
treść uchwały przesłano do Marszałka Województwa, Wojewody, Premiera itd.
Wracając jednak do stanu prawnego na dzień dzisiejszy , na ten moment rada gminy ma
obowiązek podjąć wspomniane uchwały.

Radny Tadeusz Cena
Zaproponował, aby jeśli Rada ma podjąć uchwałę, to ze stawkami zaproponowanymi w
pierwszej wersji projektu uchwały, a ewentualnie jeśli będzie coś nie tak , stawki te zawsze
można zmienić.
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nadmienił, że jak już wspomniał pan mecenas jest straszny galimatias w tej sprawie. Uważa, że
obojętnie co zostanie podjęte i tak podlega to nadzorowi prawnemu Wojewody i w obecnie
obowiązującym stanie prawnym jest tak, że uchwały powinny być podjęte. Co do wysokości
stawek przypomniał, iż pierwsza propozycja była 15,50 zł  na miasto, później okazało się, że nie
można różnicować stawek na miasto i na wieś. Teraz natomiast, aby zabezpieczyć interesy
gminy, która niestety będzie musiała płacić za wywóz odpadów dla podmiotu, który wygra
przetarg i wystawi fakturę to trzeba zabezpieczyć w budżecie gminy określoną kwotę na ten cel.
Być może np. po 3 miesiącach funkcjonowania, po przetargu będzie można zmniejszyć tą
stawkę, może trzeba będzie zwiększyć ? Nikt na dzisiaj tego nie wie. Zaproponowano taką
stawkę, aby były jak najmniejsze straty dla budżetu gminy. Czy kwota ta będzie wystarczająca,
nikt na dzień dzisiejszy nie potrafi tego powiedzieć. Patrząc na średnią innych miast, to mniej
więcej jest taka kwota, jak ta zaproponowana w autopoprawce do projektu uchwały. Dodał, iż w
miesiącu styczniu, lutym 2013 r. planuje się organizację cyklu spotkań ze wspólnotami
mieszkaniowymi, z zarządcami, ze spółdzielniami mieszkaniowymi, ze szkołami– cały proces
edukacyjno – informacyjny.
Zaproponował, aby Rada przyjęła zaproponowaną stawkę, jeśli nie, to radni mogą zaproponować
swoje wnioski w tej sprawie.

Radny Jarosław Stępiński – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Spytał, czy zgodnie z obowiązującymi przepisami, można różnicować stawki ? Bo w projekcie
uchwały , te stawki są zróżnicowane jak gdyby wychodząc do przodu to co zaproponował Senat
więc i tak będzie to niezgodne z ustawą. Uważa więc, że w tym momencie jest to bez sensu,
dlatego zaproponował, aby wstrzymać się z podjęciem tej uchwały, bo jeśli nawet Wojewoda
miałby ustalić te stawki, to i tak pewnie nie będzie wiedział jak to zrobić i wszyscy będą czekali
do końca.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż Wojewoda Dolnośląski zwrócił się już do gminy, żeby do 1 stycznia 2013r.
podać wykaz uchwał, które zostały podjęte przez Rady Gmin. Uważa, że lepiej jest podjąć
uchwały, a Wojewoda najwyżej uchyli te uchwały.

Pan Tomasz Sasin – radca prawny
Nawiązując do pytania czy można różnicować stawki odpowiedział, że w tym momencie , na
obecny stan prawny nie można różnicować stawek. Stawka ta powinna być jedna dla całej
gminy.

Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej
Zaproponował, aby wypośrodkować i przyjąć jedną stawkę dla całej gminy skreślając podział na
miasto i wieś i podjąć dziś tą uchwałę.

Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Wyraził opinię, że co by nie zrobić to i tak w jakiś sposób ustawa będzie naruszona. Jest
natomiast informacja, że ustawa ta będzie nowelizowana i przygotowując projekt uchwały
robiono to pod ewentualną nowelizację. Jeżeli nadzór Wojewody uchyli tą uchwałę, to trudno,
ale gmina będzie miała furtkę do tego , aby wrócić do tej uchwały, a jeśli nie zostanie podjęta, to
będzie wytyk, że rada nie podejmuje czegoś co powinna do końca roku podjąć. Natomiast co do
stawek w świetle obowiązujących przepisów i tak nie można ustalić stawki dla jedno-, dwu-,
trzy- osobowej rodziny , natomiast w świetle planowanej nowelizacji będzie można i projekt
idzie dalej, że ustala się bardziej sprawiedliwe stawki, bo bardziej sprawiedliwe jest, że dla
gospodarstwa jedno – osobowego opłata wynosić będzie 15 zł , a nie wszyscy po 35 zł bez
względu na to ile jest osób w domu. Oczywiście, dla mieszkańców bardziej korzystne by było ,
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aby ta stawka była jak najniższa , natomiast w interesie gminy korzystna jest taka stawka, która
pozwoliłaby na zbilansowanie. Dokonując różnych symulacji wychodzi, że stawka w granicach
15 zł jest rokująca na zbilansowanie pod warunkiem na ile gmina będzie w stanie
wyegzekwować te płatności. Optuje za tym, aby jednak przyjąć te stawki, a potem się martwić
co dalej, bo naprawdę nie wiadomo co nas jeszcze zaskoczy w przyszłym roku i będzie się do
tego tematu niejednokrotnie wracać.

Radny Jarosław Stępiński – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Zwrócił uwagę , że jeśli Rada ma podejmować coś, co nie jest zgodne z prawem, to on osobiście
za tym ręki nie podniesie. Uważa, że lepszym działaniem jest niezrobienie niczego, niż
podejmowanie uchwały, która i tak jest niezgodna z prawem. Zaproponował, aby poczekać do
czasu kiedy będzie nowelizacja ustawy, wtedy projekt zostanie przedyskutowany i podjęty
zgodnie z sumieniem. Nie wyobraża sobie, aby Rada Gminy podejmowała uchwałę, o której z
góry wiadomo, że jest niezgodna z prawem. Jest to lekceważenie prawa i uważa, że nie powinno
się tego robić.

Radny Tadeusz Cena
Zaproponował, aby podjąć uchwałę jednak wersję z najniższymi stawkami. Jeśli za miesiąc czy
2 miesiące okaże się , że jest to niewystarczające zawsze można podjąć kolejną uchwałę,
zwiększyć te stawki i wtedy wpływy do budżetu będą takie jakie powinny być.

Radny Witold Mikos – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Poinformował, iż skutki dla budżetu przy 1 zł różnicy w stawce przy ok. 3.000 gospodarstw
domowych to jest ok. 35 – 36 tys. zł. mniejszego lub większego wpływu do budżetu w skali
roku.

Radna Urszula Maga
Wyraziła zdanie, że jednak nie chciałaby, aby przyjmować mniejszą stawkę, ponieważ później
będzie trudno podnieść cokolwiek. Ludzie są już tak zdegustowani, bo wszystko idzie do góry,
będzie więc problem. Tak więc albo w ogóle tego nie uchwalać, albo podjąć uchwałę, ale nie z
najniższą stawką.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 138/2012 w
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
stawki opłaty i stawki opłaty za pojemnik z uwzględnieniem autopoprawki Burmistrza GiM .

W wyniku głosowania 6 głosami za przy 6 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się
uchwała nie została podjęta.

W związku z powyższym, Burmistrz GiM wycofał projekt uchwały nr 139/2012 w sprawie
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właściciela nieruchomości.

9. Uchwałę Nr XXVI/136/12 w sprawie określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i
zagospodarowania tych odpadów

w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się
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Burmistrz GiM wycofał projekt uchwały nr 148/2012 zmieniający uchwałę w sprawie
Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

10. Uchwałę Nr XXVI/137/12 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu
i dzierżawy
w wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się
Na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, radny Witold Mikos nie brał udziału w
głosowaniu nad niniejszą uchwałą.

11. Uchwałę Nr XXVI/138/12 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na I półrocze 2013 roku

Radny Arkadiusz Cichoń
Zgłosił wniosek o wprowadzenie do planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski na I półrocze 2013 roku w miesiącu styczniu kontrolę w zakresie
wydatkowania środków finansowych na utrzymanie stadionu miejskiego w Gryfowie Śl.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Nawiązując do propozycji planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski na I półrocze 2013 roku  poinformował, iż ma uwagę co do miesiąca lutego gdzie
proponuje się kontrolę w zakresie wykorzystania środków funduszu socjalnego w UGiM Gryfów
Śl. O zabranie głosu poprosił radcę prawnego.

Pan Tomasz Sasin – radca prawny
Poinformował, iż w jego ocenie tego typu kontrola wykracza  poza uprawnienia przysługujące
Komisji Rewizyjnej. Zgodnie z ustawą i zgodnie ze statutem, Komisja Rewizyjna kontroluje
działalność burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych. Jeśli chodzi o ustawę
samorządową wolno wszystko to, co jest wskazane w ustawie. Nie ma zasady domniemania
kompetencji – jeśli ustawodawca nie zapisał, że coś wolno robić, to należy przyjąć, że tego robić
nie wolno. Można powiedzieć, że temat ten jest w zakresie kontroli działalności burmistrza, ale
w jego ocenie to nie jest prawda. Biorąc pod uwagę inną ustawę –  ustawę o funduszu świadczeń
socjalnych  w art.10 tej ustawy widnieje zapis, że środkami funduszu administruje pracodawca,
czyli jego kwestie w zakresie tego funduszu są kwestiami natury organizacyjno – technicznej.
Powołując się na artykuł Pani Jadwigi Stefaniak „W służbie pracowniczej”  z 2001 roku gdzie
jest taki zapis: „ zgodnie z art. 10 ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych
środkami funduszu administruje pracodawca. Oznacza to wykonywanie obowiązków i uprawnień
określonych dla pracodawcy w ustawie o funduszu a w szczególności ; zapewnienia obsługi
technicznej, kadrowej i finansowej niezbędnej do funkcjonowania funduszu jak również ustalenie
odpisu na ten fundusz”. Natomiast ktokolwiek miał do czynienia z funduszem wie, że kwestia
przyznania środków z funduszu nie należy już do wyłącznej kompetencji burmistrza lecz tam
gdzie są związki zawodowe to do związków zawodowych i burmistrza a tam gdzie są
przedstawiciele pracowników tak jak to ma miejsce w Urzędzie – do przedstawicieli
pracowników i burmistrza. Stwierdza więc z całym przekonaniem, że komisja rewizyjna tak jak
sobie zaplanowała mogłaby przeprowadzić ewentualnie kontrolę w zakresie czy na fundusz są
odpisy, czy fundusz posiada konto bankowe, obsługę natomiast absolutnie wykorzystanie
środków funduszu socjalnego UGiM nie należy do kompetencji Komisji Rewizyjnej.

Radna Urszula Maga – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Zaproponowała wniesienie autopoprawki do projektu planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na I półrocze 2013 roku polegającej na wprowadzeniu w
miesiącu styczniu kontroli wydatkowania środków finansowych na utrzymanie stadionu
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miejskiego w Gryfowie Śl. oraz wykreślenie miesiąca lutego z tematem kontroli wykorzystania
środków funduszu socjalnego w UGiM Gryfów Śl.
Ponadto dodała, iż pierwotny projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej był akceptowany przez
radcę prawnego ( bez uwag ) .

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/138/12 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na I półrocze 2013 roku wraz
z autopoprawką została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

12. Uchwałę Nr XXVI/139/12 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na
2013 rok
w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

13. Uchwałę Nr XXVI/140/12 w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok
w wyniku głosowania podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Wspomniał, iż w dniu dzisiejszym zostały podjęte w zdecydowanej większości uchwały w
zakresie gospodarki odpadami, dlatego chciałby bardzo serdecznie podziękować Pani Krystynie
Samborskiej za duży wkład pracy i wysiłek jaki włożyła w przygotowanie tych uchwał co było
kwestią kilku miesięcy a Pani Krystyna była takim liderem i wzięła na siebie ciężar
przygotowania tych trudnych uchwał.
Burmistrz GiM w podziękowaniu wręczył Pani Krystynie Samborskiej album pt. „Czyste
miasto” .

Ad. 9

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:

I.  Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM

Radnemu Edwardowi Sidorenko
Poinformował, iż jak najbardziej widzi potrzebę spotkania z nowym właścicielem terenu byłej
FNF Ubocz , nie było jednak do tej pory czasu na to spotkanie. Jest parę spraw do omówienia
tak więc planuje, że do 15 stycznia takie spotkanie nastąpi.

Radnemu Jerzemu Guzemu
Poinformował, iż NFZ w miesiącu listopadzie ogłosił konkurs ofert na udzielanie świadczeń w
zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na obszarze do 50. 000 mieszkańców czyli na
obszarze Powiatu Lwóweckiego. Wartość zamówienia na 1 rok wynosi 672.000 zł . Okres
obowiązywania umowy jest na 3 lata. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w dniu 21 grudnia br.
Konkurs wygrał Wielospecjalistyczny Samodzielny Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu –
adres miejsca udzielania świadczeń – poradnia POZ w Gryfowie Śl. ul. Malownicza 1. W dniu
dzisiejszym mija termin wniesienia ewentualnych odwołań. Tak więc od nowego roku będzie
świadczona opieka nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej polega to na tym, że lekarz,
pielęgniarka i kierowca - ratownik będą  do dyspozycji od godz. 18.00 wieczorem do godz. 8.00
rano również w dni wolne od pracy i w dni świąteczne.
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II. Pani Helena Okulowska – Dyrektor ZB GKiM w Gryf owie Śl.

Radnemu Robertowi Skrzypkowi
Poinformowała, iż 50 prywatnych użytkowników było zapisanych do korzystania z tego
śmietnika i wszyscy na dzień dzisiejszy pobrali klucze. Można więc przypuszczać, że te śmieci,
które teraz się tam znajdują są efektem podrzucania. Należałoby się zastanowić jak temu
przeciwdziałać, być może wspólnie ze Strażą Miejską udałoby się złapać chociaż jedną osobę,
która podrzuca śmieci i dla przykładu ukarać. Dodała, iż jest to jedyny śmietnik na terenie
miasta, gdzie coś takiego występuje, być może z czasem sytuacja się unormuje.

Do udzielonych odpowiedzi nie zgłoszono uwag.

Ad. 10

I. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się o przyjęcie przez Radę Miejską  wniosków
wynikających z dyskusji nad oceną działalności Zakładu Budżetowego Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śl., która miała miejsce na poprzedniej sesji
zwyczajnej Rady Miejskiej w dniu 30 października 2012r.  prosząc jednocześnie o
głosowanie każdego wniosku osobno:

1. Stworzyć z wolnych lokali zasób mieszkaniowy do przekwaterowania osób zajmujących
duże lokale, a nie płacących czynszu na lokale mniejsze.

W wyniku głosowania niniejszy wniosek przyjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1
głosie wstrzymującym się.

2. Rozważyć możliwość abolicji częściowej dłużników zalegających z opłatą czynszów.
W wyniku głosowania niniejszy wniosek przyjęto 7 głosami za przy 3 głosach przeciwnych i 4
głosach wstrzymujących się.

3. Zwiększyć efektywność windykacji miedzy innymi poprzez większą analizę sytuacji
rodzin przy współpracy z MGOPS, a także solidarną odpowiedzialność dorosłych dzieci
mieszkających w zadłużonych mieszkaniach.

W wyniku głosowania niniejszy wniosek przyjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymujących się.

4. Kontynuować w 2013 r. dalszą  zabudowę boksów śmietnikowych oraz podłączeń
budynków do kanalizacji sanitarnej.

W wyniku głosowania niniejszy wniosek przyjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymujących się.

5. Przyjąć w zarządzanie ZBGKiM cmentarze komunalne na terenie całej gminy.
W wyniku głosowania niniejszy wniosek przyjęto 11 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 1
głosie wstrzymującym się.

6. Doposażyć ZBGKiM w niezb ędny sprzęt do realizacji zadań statutowych ( agregat
prądotwórczy , skoczek do zagęszczania gruntu, ciągnik ).

W wyniku głosowania niniejszy wniosek przyjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymujących się.

7. Zabezpieczyć w budżecie gminy środki na prace społeczno-użyteczne.
W wyniku głosowania niniejszy wniosek przyjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymujących się.
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8. Burmistrz Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim oczekuje od Dyrektora ZBGKiM
bardziej efektywnego zarządzania zakładem.

W wyniku głosowania niniejszy wniosek przyjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0
głosach wstrzymujących się.

II. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż w biurze rady miejskiej znajduje się
do zapoznania informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Gryfów Śląski
w roku szkolnym 2011/2012.

III.  Pani Anna Domino – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. zaprosiła wszystkich na dzień
13 stycznia 2013r. na gryfowski rynek na tradycyjną Wielką Orkiestrę Świątecznej
Pomocy . Zachęciła również do przekazywania różnych darów na licytację, która
zostanie przeprowadzona podczas wspomnianej akcji.

IV. Przewodniczący Rady Miejskiej korzystając z okazji, iż jest to ostatnia sesja w tym
roku złożył wszystkim następujące życzenia:

„ Już historią są te święta, wiele chwil z nich zapamiętam,
bo rodzinne one były, serce moje ucieszyły.

A więc święta mamy z głowy, wkrótce będzie Roczek Nowy,
Nowy Rok ku nam zmierza, poprzez morza, góry , lasy
Oby przyniósł dużo zdrowia i w budżecie więcej kasy.

Niechaj będzie dla nas zdrowy, dzielić szczęściem wciąż gotowy.”

Ad. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

                      Protokołowała            Przewodniczył

         Jolanta  Kozdęba                      Robert Skrzypek


